
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE A. OLIVIERI
Via Confalonieri 9 – 61122 Pesaro PU → Tel. 0721/415741
Cod. fisc. 80005610417 – Cod. mecc. PSIC82100C
email: PSIC82100C@istruzione.it
posta cert: PSIC82100C@pec.istruzione.it

AGLI ATTI
ALL’ALBO

AL SITO WEB

OGGETTO data

N. 27 - Determina per l’indizione della procedura di individuazione
esperto esterno Madrelingua Inglese per la scuola secondaria di
primo grado “A. Brancati" dell’ I.C. Olivieri.

27 Febbraio 2023

IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.;

VISTO il D.I.n.129/2018"Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni  scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma
143, della legge 13 luglio 2015,n.107";

VISTO l'articolo 32, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, il quale dispone che “prima
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in
conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando
gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e
delle offerte”;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 45 del 26/01/2023, di approvazione del
Programma Annuale E.F. 2023;

VISTA la delibera n. 85 del 28/06/2018 con la quale si è approvato l’apposito
“REGOLAMENTO D’ISTITUTO PER L’AFFIDAMENTO DI CONTRATTI PUBBLICI DI LAVORI,
SERVIZI E FORNITURE SOTTO LA SOGLIA COMUNITARIA E PER L’AFFIDAMENTO DI
INCARICHI DI COLLABORAZIONE AD ESPERTI ESTERNI”;

VISTA la delibera n. 12 del 14/03/2019 con cui è stata innalzata la soglia a 39.999,00 € per gli
affidamenti diretti di competenza del Dirigente Scolastico;

VISTA la richiesta dei docenti delle classi prime, della scuola secondaria di primo grado “A.
Brancati” dell’I.C. “A. Olivieri”;

CONSIDERATA la necessità di individuare un esperto esterno in madrelingua Inglese per la
realizzazione del progetto “CULTURES” a.s. 2022/23;

ACCERTATA la sussistenza di copertura finanziaria sulla scheda di attività P/01/03 E.F. 2023;

CONSIDERATO che alla data odierna non risulta attiva nella piattaforma “Acquisti in rete PA” alcuna
convenzione;

1/2

PSIC82100C - AO4TAZZ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001904 - 27/02/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da FLAVIO BOSIO

mailto:PSIC82100C@istruzione.it
mailto:PSIC82100@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE A. OLIVIERI
Via Confalonieri 9 – 61122 Pesaro PU → Tel. 0721/415741
Cod. fisc. 80005610417 – Cod. mecc. PSIC82100C
email: PSIC82100C@istruzione.it
posta cert: PSIC82100C@pec.istruzione.it

D E T E R M I N A

Art.1 le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Art.2 di autorizzare l’avvio della procedura di selezione pubblica per individuazione di
Esperto Esterno Madrelingua Inglese per la realizzazione del progetto “CULTURES” a.s.
2022/23 - Scuola Secondaria di primo grado dell’ I. C. “A. Olivieri”, per un importo
massimo omnicomprensivo di € 720.00;

Art.3 ai sensi dell’art.31 del D.Lgs.18 aprile 2016, n.50 e dell’art. 5 della legge 241 del 7
agosto 1990, il Responsabile del procedimento è il DS Dott. Flavio Bosio.

La presente determina viene pubblicata:
▪ all’ALBO ON LINE del sito web della  presente istituzione scolastica https://icolivieripesaro.edu.it/;
▪ al link AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE- sottosezione di 1°livello BANDI DI GARA E CONTRATTI.

Il Dirigente Scolastico
Dott. Flavio Bosio

Firma autografa omessa ai sensi

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993

2/2

PSIC82100C - AO4TAZZ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001904 - 27/02/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da FLAVIO BOSIO

mailto:PSIC82100C@istruzione.it
mailto:PSIC82100@pec.istruzione.it
https://icolivieripesaro.edu.it/

		2023-02-28T12:29:56+0100
	FLAVIO BOSIO




